

Bergen d. 23^{de}. Mai 1870.

. Min kjære Edvard!

Da jeg nødig vil at der skal hengaa saa lang en Tid som for mig Gaug inden I høre fra os, saa vil jeg allerede idag gjøre en Begyndelse. Du maa nu iimidlertid ikke tro, hvostem at jeg føler mig særdeles opløst, ei heller at jeg har noget særdeles Interessefant at meddele Dig, men jeg har just mit lidt No i . Uddagsstenden, da jeg hver . Mandag spiser her hjemme i min Ensamhed. Du maa tho jeg gjorde Store Omsorg da jeg saa Njøbantsmanns Pats. næste paa dit Brev - for hvilket Du blevet være takket paa det hjerteligste - og end mere da jeg er færd at I allerede være komne dertil der 20^{de}; forrige . Maaned. Ja jeg tror næsten du kan sammenlignes med den store . Mand Ole nu, thi naar man tror ham i, Amerika, saa dubler han op her hjemme, men han havde en den befær. Mai vil at drive sig frem, slyg Patriot er nu ikke du, min Ven. Det var os naturligt indeligg. Njært at I vare komne. Friske af Njærte fem; mindre Njært var det min . hær at de gode . Potts der . Ser, thi saa vil I ikke kom

Jeg vel hos os paa Søndag, da vi slet
ikke forstaa den Punkt. Men holder vi
paa med mig at jeg skal leie det gamle
Værelse i Pagtestræset til dig, da Minn tror
det er behageligere for dig. Jeg synes 1200
- det. Minnede han vil lade os have det for
en mange. Tid, da vi ju har Gulevæd.
set, hvor du kan holde til. Det er jo vist
nok saa at Nijtkæret er lig med en
der, og at det saaledes er minde heldig
naar du skal konkurrere, men det kan
mer jo an paa i hvilkon Grad du vil
befatte dig hermed. Du er maalkesaa
god at lade mig vide hvad Tid du
omtrentlig agter at komme hertil,
og er det Dit særdeles Omme at have
det. uantalte Værelse, da giver jeg mig
nok; hvis ikke synes jeg nok det var
godt om vi havde de tolv Daler til at
forbringe os for medens I var hos os.
Klar derfor saa snild at lade mig vide
Din oprigtige Mening. - Du kan tro
at det er uodvendig for mig at søge
saa sparsommeligt som muligt, til trods
det store Selvstali paa Salens forøvrigt
kostede mi ikke det saa forfærdelig me-
get, da det Min var det ene. Altid
selv og heller ikke var anlagt i en stor
artikel Stul. Jeg holder for at man kan
mere sig uden at ekstravagere, og det
vide sig ogsaa den Gang, og at man ei
sig den Enne at overgaa den Anden
og udsigte. Selv Merier; lad
indlyde til Frodsser, om de
det, men lad mig og andre stille
BERGEN OFF. BIBLIOTEK, GRIEGEN GÅRDEN

Følt faa Lov at holde os ved Jordan.
Det var fornæstet ikke saa gamle men
min gode Villie, at bemeldt Selskab
kom istand, men hvor man er een blev
med tre Damer, der kommes rigtig godt
Herren til Post. - Jeg var idag anmodet
om at spise. Middags Aasen med Da-
meme fra Sanddal - det er Svoger Søren's
Fødselsdag - men sandt at sige føler
jeg mig ikke oplagt, da jeg blev mod-
taget med ubehagelige Efterretninger
idet jeg kom indom dørre i morges paa
Lentemot. Da man vide jeg er saa flink,
at jeg hver dag gaar Kl. 8 1/2 friholden
for at naa 9 Bæder i Fjden, og er saa
fredes her hjemme hos Sel. W. idag jeg
har Ordsaber paa Orsien. Syner det ikke
det er kappert gjort? jeg skal gaa til
Aasen senere paa dag. Saafremt ei Tante
Pius bliver med mig, thi i det Til-
fælde spenderer vi heres en Ort for en
gig. Voiset er ret smukt idag, men
frimodlen saa koldt, ja meget koldt.
Det er mærkværdigt hvor smukt det
staar paa Sandet, Kaade. Maier og Tra.
er ene vidt komme, og det er fordi vi
har manglet Dags, vi har haet en
Mængde af denne Artikkel, saasom
af Horn, i hele forrige Uge. Sig be-
gynder at frygte for at vi kallet ikke
iaar faar nogen Sommer. Uvilkjen
har hørt sin Hætte saagodt som i hele
denne. Maaned, og de forrige Fjelds har
fulgt den Bæmpel, og dog er vi glade
vord at være deroppe. Igaar var. Men
jeg alene til Kl. 7, og. Mor
ikke frisk. Men fik nemlig. Na

Onsdag. Middag den 25^{de}. Jeg haaber
I har det godt, og ikke bekimer at
fjere saaledes i St. Nikolassen som
vi maac gjore. Tænk Dig! 4 Epoders
Varme i Byen inoerges, saa kan du
tænke hvordan vi har det paa Landnaa.
Igaar gik jeg ned og op den hele Vej,
Dampbaaden gjordes reu, og det i
isende Byen. Idag faldt jeg dern
derofte, i Nordensind Storm og Regn,
med den Tænk at jeg skulde benytte
Dampen, men da jeg kom til Tilsen,
befandt jeg ikke heller idag at
være i Tænk, jeg maatte saaledes
træde afsted Lige til Byen. Du maac
tro jeg er blevet svær forfalden, det
her er en baade. Tommiddagen, naar jeg
kommer til Byen, og om Aftenen naar
jeg kommer drøystende. trods Skulden
til Landnaa. Det er agte Guever maac
Du vide, og det er saa sundt for Vand
lodningen, ja dette emellem os
idag. Niis, at jeg i Søndags efter Middag
spillede Døgalen ganske solo, det
var for at fordrive Søvnen, det vilde
overfald mig ved Søring. Den 17^{de}
Mars holdt jeg mig ganske i Pro paa
Landnaa; her var storartet i Procession
om Morgenen kl. 9. Ole Bull med en
nydelig Flue, som han har faaet af
Daguerre i det philharmoniske Selskab
i ~~London~~ ^{Boston}, gjorde naturligmegeu Opvigt.
Søstrene gik til Byen efter Middag,
men da de kom til Skisen, var det
og Marie paa en Concert, som
gratis for Vestmannalaget.

Arbejdesforeningens Medlemme S.
Det var blot han der spittede, og det
uden noget Accompaniment, men
Du kan vel begribe at han gjorde
stærkende Lyd. Ja, der var ogsaa
Tales naturligtvis. Man omtalte den
norske Scene i sin, og kaldte der me-
nende Bestyrelse af Theatret for
Idioter og Landsforrædere.

Nei, men naar jeg løber. Jeg skal lige
til Brisen for at sprænge. Du maa
ville venligt til alle hos Onkel
Herman, og vær Du, og Din lille
Sjæl frist og sidet blikket fra os
alle. Se saa vel, og skriv snart
til
P. Addey.